
Boletim de Serviço   1

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

Boletim de Serviço                           Ano 11  n.º 01            Brasília-DF, 10 de janeiro de 2003 
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA 

 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 
 
 

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
PORTARIA N.º 002 DE 09  DE JANEIRO DE 2003  - A Coordenadora-Geral de Recursos 
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das 
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 33, de 17 de 
abril de 2002, publicada no Diário Oficial de 18 subseqüente, resolve:  

I - Cancelar o Adicional de Periculosidade do servidor LUIZ JOAQUIM PEREIRA DA 
ROCHA, Agente de Telecomunicações e Eletricidade, Classe A, Padrão III,  Matrícula SIAPE nº 
0455278, no percentual de 10% (dez por cento) incidente sobre o respectivo vencimento do cargo 
efetivo, a partir de 18 de dezembro de 2002, uma vez que o servidor não mais desempenha suas 
funções em áreas consideradas sob risco.  
 
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 
 
 
 
 
 

 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 11 - n.º 01              Brasília-DF, 10 de janeiro de 2003 

Boletim de Serviço   2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
Ministro de Estado 

Miro Teixeira 
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 

Sérgio Rachid Saab 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 
Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Jeuse Machado Viégas 
Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 

Miraceli Dantas Cruz 
Revisão 

Jeuse Machado Viégas 
 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 
CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768 
E-MAIL: boletim@mc.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 


